
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(α)/56244/2024 

Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 

τα σκευάσματα Λεναλιδομίδης για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2024 και το έτος 2025.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 2 του άρθρου 87 του ν. 4472/2017 «Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των 

διατάξεων του ν.  4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 

δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 

κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-

πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-

2021 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 74), 

2. της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμι-

ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 

τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία 

δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 6),

3. του άρθρου 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-

λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31),

4. του Κεφαλαίου Α΄ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συ-

στήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 

ν. 4052/2012 (Α΄ 41),

5. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθε-

σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 

2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών 

στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλ-

ψης (L88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 261),

6. των άρθρων 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμί-

σεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

7. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 

Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 105),

8. του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

10. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α΄ 148),

11. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 

Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-

ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-

δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

(Α΄ 130) και 

12. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 2).

Β. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/8.12.2022 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Ανανέωση της θητείας 

των μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών 

Φαρμάκων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με έδρα 

στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1155), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.61459/22.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1294) απόφαση του Υπουργού Υγείας και την υπό στοι-

χεία Α1β/Γ.Π.2156/17.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 35) απόφαση του 

Υπουργού Υγείας.

Γ. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.61691/21.11.2023 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή για την 

παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης και την 

ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών πρωτο-

κόλλων και τη δημιουργία Μητρώων ασθενών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1262). 

Δ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.3.2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων διαπραγ-

μάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β΄ 1300).

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/48/οικ.25931/23.10.2024 

έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε η 

υπ’ αρ. 259 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  / 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (υπ’ αρ. 981/3.9.2024 συνεδρίαση) «Σχετικά 

με θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού για τα σκευάσμα-

τα Λεναλιδομίδης για το Β΄ εξάμηνο 2024 και το 2025».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 338

2717

05.02.2025 10:20:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2718 Τεύχος B’ 338/04.02.2025

ΣΤ. Την υπ’ αρ. οικ.17/5.12.2024 (υπό στοιχεία Υ.Υ. 
64050/13.12.2024) εισήγηση της Επιτροπής για την 
παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης και την 
ολοκλήρωση των διαγνωστικών / θεραπευτικών πρω-
τοκόλλων και τη δημιουργία Μητρώων Ασθενών. 

Ζ. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 
σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν τον 
καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη 
χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια των 
εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας.

Η. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.οικ.65282/18.12.2024 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών σύμφωνα με το οποίο, από το περιεχόμενο της πα-
ρούσας απόφασης δεν αναμένεται πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Παράλληλα, 
σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. 

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. κα-
τόπιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
για τα σκευάσματα Λεναλιδομίδης για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2024 και το έτος 2025:

Α/Α BARCODE Περιγραφή προϊόντος
ΚΑΚ-
Αντιπρόσωπος

1 2803212402024 CORTEDAL® CAPS 10MG/CAP BTx21 caps [3 blist (PVC/ACLAR/AL) x7] DEMO

2 2803212403021 CORTEDAL® CAPS 15MG/CAP BTx21 caps [3 blist (PVC/ACLAR/AL) x7] DEMO

3 2803212404011 CORTEDAL® CAPS 20MG/CAP BTx21 caps [3 blist (PVC/ACLAR/AL) x7] DEMO

4 2803212405018 CORTEDAL® CAPS 25MG/CAP BTx21 caps [3 blist (PVC/ACLAR/AL) x7] DEMO

5 2803212401027 CORTEDAL® CAPS 5MG/CAP BTx21 caps [3 blist (PVC/ACLAR/AL) x7] DEMO

6 2803368202028
LENALIDOMIDE/ABBIO CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS (σε BLISTERS PVC/
PCTFE/AL)

ABBIO 
THERAPEUTICS

7 2803368204015
LENALIDOMIDE/ABBIO CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS (σε BLISTERS PVC/
PCTFE/AL)

ABBIO 
THERAPEUTICS

8 2803368205012
LENALIDOMIDE/ABBIO CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS (σε BLISTERS PVC/
PCTFE/AL)

ABBIO 
THERAPEUTICS

9 2803368206019
LENALIDOMIDE/ABBIO CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS (σε BLISTERS PVC/
PCTFE/AL)

ABBIO 
THERAPEUTICS

10 2803368207016
LENALIDOMIDE/ABBIO CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS (σε BLISTERS PVC/
PCTFE/AL)

ABBIO 
THERAPEUTICS

11 2803258904025
LENALIDOMIDE ACCORD CAPS 10.0MG/CAP 21x1 καψάκια (μονάδα 
δόσης) σε BLISTERS OPA/alu/PVC/alu

WIN MEDICA

12 2803258905022
LENALIDOMIDE ACCORD CAPS 15.0MG/CAP 21x1 καψάκια (μονάδα 
δόσης) σε BLISTERS OPA/alu/PVC/alu

WIN MEDICA

13 2803258906012
LENALIDOMIDE ACCORD CAPS 20.0MG/CAP 21x1 καψάκια (μονάδα 
δόσης) σε BLISTERS OPA/alu/PVC/alu

WIN MEDICA

14 2803258907019
LENALIDOMIDE ACCORD CAPS 25.0MG/CAP 21x1 καψάκια (μονάδα 
δόσης) σε BLISTERS OPA/alu/PVC/alu

WIN MEDICA

15 2803258902021
LENALIDOMIDE ACCORD CAPS 5.0MG/CAP 21x1 καψάκια (μονάδα 
δόσης) σε BLISTERS OPA/alu/PVC/alu

WIN MEDICA

16 2803262302022
LENALIDOMIDE/ARITI CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS (ΔΙΑΤΡΗΤΕΣ 
ΚΥΨΕΛΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΣΗΣ/PVC/PCTFE/AL)

ΑΡΗΤΗ

17 2803262303029
LENALIDOMIDE/ARITI CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS (ΔΙΑΤΡΗΤΕΣ 
ΚΥΨΕΛΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΣΗΣ/PVC/PCTFE/AL)

ΑΡΗΤΗ

18 2803262304026
LENALIDOMIDE/ARITI CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS (ΔΙΑΤΡΗΤΕΣ 
ΚΥΨΕΛΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΣΗΣ/PVC/PCTFE/AL)

ΑΡΗΤΗ

19 2803262305023
LENALIDOMIDE/ARITI CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS (ΔΙΑΤΡΗΤΕΣ 
ΚΥΨΕΛΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΣΗΣ/PVC/PCTFE/AL)

ΑΡΗΤΗ

20 2803262301025
LENALIDOMIDE/ARITI CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS (ΔΙΑΤΡΗΤΕΣ 
ΚΥΨΕΛΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΣΗΣ/PVC/PCTFE/AL)

ΑΡΗΤΗ

21 2803262202018
LENALIDOMIDE/COOPER CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

ΚΟΠΕΡ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2719Τεύχος B’ 338/04.02.2025

22 2803262203015
LENALIDOMIDE/COOPER CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

ΚΟΠΕΡ

23 2803262204012
LENALIDOMIDE/COOPER CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

ΚΟΠΕΡ

24 2803262205019
LENALIDOMIDE/COOPER CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

ΚΟΠΕΡ

25 2803262201011
LENALIDOMIDE/COOPER CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

ΚΟΠΕΡ

26 2803226602014
LENALIDOMIDE/FARAN CAPS 10MG/CAP BTx21 caps (OPA/AL/PVC/AP 
blisters)

ΦΑΡΑΝ

27 2803226603011
LENALIDOMIDE/FARAN CAPS 15MG/CAP BTx21 caps (OPA/AL/PVC/AP 
blisters)

ΦΑΡΑΝ

28 2803226604018
LENALIDOMIDE/FARAN CAPS 20MG/CAP BTx21 caps (OPA/AL/PVC/AP 
blisters)

ΦΑΡΑΝ

29 2803226605015
LENALIDOMIDE/FARAN CAPS 25MG/CAP BTx21 caps (OPA/AL/PVC/AP 
blisters)

ΦΑΡΑΝ

30 2803226601017
LENALIDOMIDE/FARAN CAPS 5MG/CAP BTx21 caps (OPA/AL/PVC/AP 
blisters)

ΦΑΡΑΝ

31 2803254104023
LENALIDOMIDE/GRINDEKS CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
AL/PVC/ACLAR/PVC)

ABBIO 
THERAPEUTICS

32 2803254105020
LENALIDOMIDE/GRINDEKS CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
AL/PVC/ACLAR/PVC)

ABBIO 
THERAPEUTICS

33 2803254106027
LENALIDOMIDE/GRINDEKS CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
AL/PVC/ACLAR/PVC)

ABBIO 
THERAPEUTICS

34 2803254107024
LENALIDOMIDE/GRINDEKS CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
AL/PVC/ACLAR/PVC)

ABBIO 
THERAPEUTICS

35 2803254102029
LENALIDOMIDE/GRINDEKS CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
AL/PVC/ACLAR/PVC)

ABBIO 
THERAPEUTICS

36 2803283702023
LENALIDOMIDE KRKA CAPS 10MG/CAP 21 Χ 1 ΚΑΨΑΚΙΟ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΟΣΗΣ) ΣΕ ΚΥΨΕΛΗ (OPA/AL/PVC-PET/AL)

ΒΙΑΝΕΞ

37 2803283703020
LENALIDOMIDE KRKA CAPS 15MG/CAP 21 Χ 1 ΚΑΨΑΚΙΟ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΟΣΗΣ) ΣΕ ΚΥΨΕΛΗ (OPA/AL/PVC-PET/AL)

ΒΙΑΝΕΞ

38 2803283704027
LENALIDOMIDE KRKA CAPS 20MG/CAP 21 Χ 1 ΚΑΨΑΚΙΟ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΟΣΗΣ) ΣΕ ΚΥΨΕΛΗ (OPA/AL/PVC-PET/AL)

ΒΙΑΝΕΞ

39 2803283705024
LENALIDOMIDE KRKA CAPS 25MG/CAP 21 Χ 1 ΚΑΨΑΚΙΟ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΟΣΗΣ) ΣΕ ΚΥΨΕΛΗ (OPA/AL/PVC-PET/AL)

ΒΙΑΝΕΞ

40 2803283701026
LENALIDOMIDE KRKA CAPS 5MG/CAP 21 Χ 1 ΚΑΨΑΚΙΟ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΟΣΗΣ) ΣΕ ΚΥΨΕΛΗ (OPA/AL/PVC-PET/AL)

ΒΙΑΝΕΞ

41 2803264004023
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 10.0MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS

42 2803264005020
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 15.0MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS

43 2803264001039
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 2.5MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS

44 2803264006034
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 20.0MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS

45 2803264007031
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 25.0MG/CAP BT x 21 x 1καψάκια - μονάδα 
δόσης σε BLISTERS PVC/ACLAR/ αλουμίνιο

VIATRIS

46 2803264002029
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 5.0MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2720 Τεύχος B’ 338/04.02.2025

47 2803264003033
LENALIDOMIDE MYLAN CAPS 7.5MG/CAP BT x 21x1 καψάκια-μονάδα 
δόσης  σε BLISTERS PVC/ACLAR αλουμίνιο

VIATRIS

48 2803256204028
LENALIDOMIDE/RAFARM CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
OPA/AL/PVC/AL)

ΡΑΦΑΡΜ

49 2803256205025
LENALIDOMIDE/RAFARM CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
OPA/AL/PVC/AL)

ΡΑΦΑΡΜ

50 2803256206022
LENALIDOMIDE/RAFARM CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
OPA/AL/PVC/AL)

ΡΑΦΑΡΜ

51 2803256207029
LENALIDOMIDE/RAFARM CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
OPA/AL/PVC/AL)

ΡΑΦΑΡΜ

52 2803256202024
LENALIDOMIDE/RAFARM CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS (ΣΕ BLISTERS 
OPA/AL/PVC/AL)

ΡΑΦΑΡΜ

53 2803168304038 LENALIDOMIDE/SANDOZ CAPS 10.0 MG/CAP BTx21 CAPS SANDOZ

54 2803168305035 LENALIDOMIDE/SANDOZ CAPS 15.0 MG/CAP BTx21 CAPS SANDOZ

55 2803168306032 LENALIDOMIDE/SANDOZ CAPS 20.0 MG/CAP BTx21 CAPS SANDOZ

56 2803168307039 LENALIDOMIDE/SANDOZ CAPS 25.0 MG/CAP BTx21 CAPS SANDOZ

57 2803168302034 LENALIDOMIDE/SANDOZ CAPS 5.0 MG/CAP BTx21 CAPS SANDOZ

58 2803262404016
LENALIDOMIDE/STADA CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

INTEGRIS

59 2803262405013
LENALIDOMIDE/STADA CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

INTEGRIS

60 2803262406010
LENALIDOMIDE/STADA CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

INTEGRIS

61 2803262407017
LENALIDOMIDE/STADA CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

INTEGRIS

61 2803262402012
LENALIDOMIDE/STADA CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER PVC/
PCTFE/AL

INTEGRIS

63 2803274801025
LENALIDOMIDE/TEVA CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER OPA/
ALU/PVC/ALU

TEVA

64 2803274802015
LENALIDOMIDE/TEVA CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER OPA/
ALU/PVC/ALU

TEVA

65 2803274803012
LENALIDOMIDE/TEVA CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER OPA/
ALU/PVC/ALU

TEVA

66 2803274804019
LENALIDOMIDE/TEVA CAPS 20MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER OPA/
ALU/PVC/ALU

TEVA

67 2803274805016
LENALIDOMIDE/TEVA CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS ΣΕ BLISTER OPA/
ALU/PVC/ALU

TEVA

68 2803197202022 MYELOMIDE CAPS 5MG/CAP BTx21 καψάκια σε blisters 0PA/AL/PVC/AL ΑΝΑΒΙΩΣΙΣ

69 2803197203029 MYELOMIDE CAPS 10MG/CAP BTx21 καψάκια σε blisters 0PA/AL/PVC/AL ΑΝΑΒΙΩΣΙΣ

70 2803197204019 MYELOMIDE CAPS 15MG/CAP BTx21 καψάκια σε blisters 0PA/AL/PVC/AL ΑΝΑΒΙΩΣΙΣ

71 2803197201025 MYELOMIDE CAPS 25MG/CAP BTx21 καψάκια σε blisters 0PA/AL/PVC/AL ΑΝΑΒΙΩΣΙΣ

72 2803219802025 RENALYD® CAPS 10MG/CAP BT X 21 CAPS (BLISTERS OPA/ALU/PVC/ALU) INNOVIS

73 2803219803022 RENALYD® CAPS 15MG/CAP BT X 21 CAPS (BLISTERS OPA/ALU/PVC/ALU) INNOVIS

74 2803219804029 RENALYD® CAPS 25MG/CAP BT X 21 CAPS (BLISTERS OPA/ALU/PVC/ALU) INNOVIS

75 2803219801028 RENALYD® CAPS 5MG/CAP BT X 21 CAPS (BLISTERS OPA/ALU/PVC/ALU) INNOVIS

76 2802781102014
REVLIMID CAPS 10 MG/CAP Χάρτινη συσκευασία x 21 (σε BLISTERS 
PCTFE/PVC/ALU) 21 (σε BLISTERS PCTFE/PVC/ALU)

ΜΠΡΙΣΤΟΛ-
ΜΑΓΙΕΡΣ 
ΣΚΟΥΙΜΠ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2721Τεύχος B’ 338/04.02.2025

77 2802781103011
REVLIMID CAPS 15 MG/CAP Χάρτινη συσκευασία x 21 (σε BLISTERS 
PCTFE/PVC/ALU) 21 (σε BLISTERS PCTFE/PVC/ALU)

ΜΠΡΙΣΤΟΛ-
ΜΑΓΙΕΡΣ 
ΣΚΟΥΙΜΠ

78 2802781107019
REVLIMID CAPS 20MG/CAP BT x21 (BLIST 3x7) σε BLISTERS (PVC/PCTFE/
αλουμίνιο)

ΜΠΡΙΣΤΟΛ-
ΜΑΓΙΕΡΣ 
ΣΚΟΥΙΜΠ

79 2802781104018
REVLIMID CAPS 25 MG/CAP Χάρτινη συσκευασία x 21 (σε BLISTERS 
PCTFE/PVC/ALU) 21 (σε BLISTERS PCTFE/PVC/ALU)

ΜΠΡΙΣΤΟΛ-
ΜΑΓΙΕΡΣ 
ΣΚΟΥΙΜΠ

80 2802781101017
REVLIMID CAPS 5MG/CAP Χάρτινη συσκευασία x 21 (σε BLISTERS  PCTFE/
PVC/ALU) 21 (σε BLISTERS  PCTFE/PVC/ALU)

ΜΠΡΙΣΤΟΛ-
ΜΑΓΙΕΡΣ 
ΣΚΟΥΙΜΠ

Το ύψος του προϋπολογισμού προσδιορίζεται ως εξής:

- Β΄ εξάμηνο 2024 (1.7.2024 - 31.12.2024): 9.250.000,00 € 

για τις συνολικές ποσότητες των σκευασμάτων Λεναλι-

δομίδης που διατίθενται στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

- 2025 (1.1.2025 - 31.12.2025): 19.550.000,00 € για τις 

συνολικές ποσότητες των σκευασμάτων Λεναλιδομίδης 

που διατίθενται στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 6%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025 

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2724 Τεύχος B’ 338/04.02.2025

*02003380402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


